

در حالی که پیش‌بینی‌های مختلفی درباره نرخ آن در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ و سنال آینده مطرح می‌شود.«سرانجام دلار در پایان سال چه می‌شود و سال آینده اقتصاد کشور با چه نرخ دلاری خواهد گذراند؟» این سسوال در شرایطی در ذهن بسیاری از کسبه و تجار و فعالان اقتصادی مطرح می‌شود که دلار در کانال ۲۶ هزار تومان قرار دارد و به باور برخی تحلیلگران و کارشناسان، قیمت آتی دلار به تصمیمات وین بستگی دارد.در این شرایط، در حال حاضر قیمت دلار پشت جرای فرمز مذاکرات وین قرار دارد و پیش‌بینی‌های مختلفی درباره نرخ آن در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ و سال آینده مطرح می‌شود.علی صالح‌آبادی، مدیرکل بانک مرکزی نیز در تازه‌ترین اظهارنظر گفته؛ در شرایطی قرار داریم که وضعیت بازار ارز خوب، متعادل و روان است، به اعتقاد وی، می‌توانیم بگوییم در یکی از بهترین شرایط از لحاظ ذخیره ارزی هستیم.علی حسینی،عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در همین رابطه در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید:مهم‌ترین عامل تاثیر گذار در خصوص نرخ دلار، مساله روانی برجام است که به اعتقاد دولتمردان، به روزهای پایانی رسیده است. در عین حال، تحولات روسیه یک مقداری در هاله‌ای از ابهام قرار دارد که ممکن است معادله را از حالت روان خارج کندوی می‌افزاید:

من فکر می‌کنم با فرض این‌که حتی برجام هم نهایی نشود و طرر بکشد، استراتژی دولت روی تنظیم نرخ دلار است و ماکسیسم شاهد نرخ دلار ۲۸ هزار تومان بالاتر نخواهیم بود. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره نرخ دلار در سال آینده تصریح می‌کند؛ با توجه به انتظارات تورمی و مشکلات تورمی، به نظر نمی‌رسد دلار بیشتر از ۳۰ هزار تومان در ۶ ماه اول سال تنظیم شود.

سعید اشتیاقی، عضو اتاق بازرگانی ایران و چین نیز می‌گوید: درباره نرخ دقیق تا پایان سال پیش‌بینی‌هایی منی بر بسته شدن قیمت در محدوده ۲۵ هزار و ۵۰۰ تا ۲۷ هزار تومان بود، اما چنانچه مذاکرات احیای برجام به

### نظارت‌ها بر بازار اقلام پر مصرف شب عید تشدید می‌شود

معاون مدیر کل بازرسی ویژه و امور تعزیرات سازمان حمایت گفت: با تعاملات دستگاه‌های مرتبط و اهتمام جدی سازمان‌های دولتی، معادن، معادن تجارت استان‌ها، پیش‌بینی‌های لازم برای تشدید نظارت و ممانعت از افزایش غیرقانونی و بی‌ضابطه قیمت‌ها در بازار انجام شده است.

به گزارش سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، «کسری سه‌رلبلو» با بیان اینکه طی دی ماه امسال برای ۲۰ هزار مورد از واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی به دلیل تخلفات صنفی، پرونده تعزیراتی تشکیل شده، اظهار داشت: با توجه به برنامه ریزی‌های انجام شده، به منظور نظارت بر طرح توزیع کالا و ضرورت برخورد با تخلفات اقتصادی، بازرسی‌های مستمر توسط اکپیهای بازرسی و نظارت در ادارات صنعت، معدن و تجارت استان‌ها صورت می‌گیرد و طی این مدت نیز ۲۵۷ هزار و ۱۰۰ مورد بازرسی در قالب طرح‌های مختلف نظارتی با حضور بازرسان سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و دیگر دستگاه های ذیصلاح انجام شده است.توی در ادامه افزود : «در سال جاری، ۵۷۵ فقره پرونده برای واحدهای متخلف و ارسال آن به شعب تعزیرات حکومتی شده

## سه پیش‌بینی درباره نرخ دلار در پایان سال و سال آینده بازار ارز پشت چراغ قرمز مذاکرات وین



نتیجه رسد، می‌توان امیدوار بود که قیمت تا ۲۲ هزار تومان و کمتر هم عقب نشینی کندوی عنوان می‌کند: بازم باید تاکید کنم که در شرایط فعلی اقتصاد کشور عامل پیش برنده گوشت ثابت قیمت ارز است و نه کاهش آن. در شرایط مذکور پس از یک دوره ثبات دولت می‌تواند با مابه‌التفاوت جوسازی‌ها، یا بنا به مصالحی، قیمت را به صورت دستوری به بازار حملی می‌کنند نیستیم. ولی اگر اساس را علم اقتصاد و نرخ‌های موجود درساره تورم و بهره و یکبارگی کشور و تفاوت آن با کشورهای حوزه دلار در نظر بگیریم، می‌توانیم نرخ دلار برای شروع در سال جدید را حدود ۳۵ هزار تومان برآورد کنیم.

**تامین بیش از ۵۰ میلیارد دلار ارز**

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه کشور در بهترین

### وضعیت ذخایر اسکناس ارزی قرار دارد، گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۵۰ میلیارد دلار تأمین ارز برای واردات کالا انجام شده است.

به گزارش ایرنا، «علی صالح‌آبادی» در مراسم رونمایی از سامانه برخط بازار متشکل ارزی کشور اظهار داشت: در حال حاضر در بهترین زمان ذخایر ارزی به صورت اسکناس قرار داریم.وی افزود: حجم معاملات بازار متشکل ارزی در سال ۱۴۰۰ برابر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار است که در مقایسه با سال گذشته بین سه تا چهار برابر رشد داشت.

رئیس‌کل بانک مرکزی بیان‌داشت: وضعیت بازار ارز در کشور متعادل است و ۲۶ میلیارد دلار در سامانه نیما عرضه ارز داشتیم.وی ادامه‌داد: بازار ارز نقش مهمی‌دارد و تأمین اسکناس و حواله در این بازار برای بانک مرکزی مهم است و بانک مرکزی متعهد است بسترهای معاملات در این حوزه را شفاف تر و دسترسی را آسان‌تر کند.صالح‌آبادی تاکید کرد: شفافیت، دسترسی آسان، برخط بودن و تعادل در بازار ارز و پوششش نیازهای واقعی از اولویت‌های بانک مرکزی است.وی درخصوص سامانه برخط بازار متشکل ارز، گفت: سامانه‌ها در وعده خود عمل کردیم و با راه‌اندازی این سامانه افراد در نقاط مختلف کشور می‌توانند

به سامانه مراجعه و درخواست ارزی خود را ثبت کنند. رئیس‌کل بانک مرکزی افزود: انتخاب زمان و مکان دریافت ارز به انتخاب متقاضیان انجام می‌شود و این تک‌ریم متقاضی است و با شروع به کار سامانه افراد در سریع‌ترین زمان ممکن و با شرایط سهل‌تر می‌توانند ارز تهیه کنند، علاوه بر این معاملات از این طریق شفاف خواهد بود.به گفته وی، این سامانه فقط برای تأمین ارز مسافرتی نیست بلکه سایر مصارف ۲۳ گانه در این سامانه عرضه می‌شود و مشکلی برای تأمین ارز وجود ندارد.

صالح‌آبادی بیان‌داشت: این سامانه تنها کانال دسترسی افراد به ارز نیست و افسراد می‌توانند به صورت فیزیکی و مراجعه به صرافی‌ها نیز ارز تهیه کنند، اما توصیه می‌کنیم افراد با مراجعه به این سامانه ارز تهیه کنند.

### رشد ۷۰ درصدی ترازیت کالاهای خارجی از ایران تا پایان بهمن‌ماه

سختگویی گمرک گفت: از ابتدای اسمال تا پایان بهمن‌ماه، ۱۱ میلیون و ۲۹۸ هزار تن کالای خارجی از مسیر ایران ترازیت شد که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۷۰ درصدی داشته است.

به گزارش گمرک، «سید روح اله لطیفی» اظهار داشت: میزان ترازیت خارجی تا پایان بهمن‌ماه امسال به ۱۱ میلیون و ۲۹۸ هزارتن کالای خارجی رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ که رقم ۶ میلیون و ۶۲۹ هزار تن بود، رشد ۷۰ درصدی را نشان می‌دهد. وی افزود: سیاست توجّه به همسایگان و توسعه روابط سیاسی و اقتصادی با کشورهای همسایه در دولت سیزدهم، کاهش محدودیت های گرونیایی و افزایش توجّه به مسیرهای جاده ای و ریلی در جهان و تلاش و همکاری دستگاه‌های مرتبط با حمل و نقل و تجارت در راه‌اندازی ای فعال‌سازی کریدورهایی از مسیر ایران موجب شده تا کشور در حوزه ترازیت کالا و عبور کالاهای خارجی رشد چشمگیری داشته باشد. سختگویی گمرک تاکید کرد: کالای عبوری خارجی از ایران در کل سال ۹۸ و همچنین در کل سال ۹۹ فقط ۵۱۷ میلیون تن بوده و این رشد ترازیت در این ماه امسال امیدوارکننده است. طبق پیش‌بینی‌های مدیران گمرک که در ماه‌های پیش هم اعلام شد،

### معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

## ثبت‌نام ۵ میلیون و ۱۸۰ هزار نفر در نهضت ملی مسکن

کمیسیونهای تخصصی استانی و ملی قرار دارند و اگر مصوبات آنها اخذ شود به تعداد موجود خواهند شدوی درباره پرداخت تسهیلات خودمالکی گفت: بانکهایی که متقاضیان دریافت تسهیلات خودمالکی به آنها معرفی می‌شوند انعقاد قرارداد را انجام می‌دهند و بر اساس سقف مصوب شورای پول و اعتبار پرداختها انجام می‌شود. این تسهیلات در حال پرداخت است و مشکلات از این بابت وجود ندارد.معادن مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: سقف تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن در شهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان، شهرهای بالای یک میلیون نفر ۴۰۰ میلیون، سایر مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون، دیگر شهرها ۳۰۰ میلیون، و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصد و طول دوره بازپرداخت ۲۰ ساله است.بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) مصوب ۱۷ مردامه ۱۴۰۰ ی یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح «نهضت ملی مسکن» و «قدام ملی مسکن» قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک‌ها موظف شده‌اند برای شروع عملیات اجرایی این واحدها وجود ندارد. از این تعداد ۳۳۰ هزار واحد کلتگری شده و آماده اجرا است، محمودزاده تاکید کرد: علاوه بر ۹۸۰ هزار واحد مذکور، برای یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد دیگر زمین شناسایی شده که برای تغییر کاربری، الحاق و دیگر موضوعات در کارگروه‌ها و

قاسمی- وزیر راه و شهرسازی وعده داده که تا پایان سال جاری ۸۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله عملیات اجرایی برسد. وام این واحدها در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، دیگر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استانها ۳۵۰ میلیون، سایر مناطق شهری ۳۰۰ میلیون و روستاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود حداکثر ۱۸ درصد تعیین شده است. طبق آخرین برآوردها قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن ۴.۷ میلیون تومان خواهد بود.

### واریز حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان

**توسط متقاضیان**

آورده متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تاکنون ۱۲ هزار و ۸۹۷ میلیارد تومان بوده که ۷ هزار و ۹ میلیارد تومان به حساب سازندگان واریز شده و ۵ هزار و ۸۸۸ میلیارد تومان نیز نزد بانک است تا بنا به درخواست دستگاه‌های متولی به سازندگان پرداخت شودوی ادامه داد: از محل تسهیلات نیز تاکنون یکپهزار و ۹۳۳ میلیارد تومان به حساب سازندگان پرداخت شده است.مدیرعامل بانک مسکن در تشریح جزئیات پروژه های معرفی شده به بانک گفت: تعداد ۷ هزار و ۳۳۷ پروژه به تعداد ۱۴۳ هزار و ۲۵۲ واحد به بانک معرفی شد. تاکنون ۱۹۴ پروژه به تعداد ۷ هزار و ۵ واحد به دفترخانه معرفی و یکپهزار و ۱۲۳ پروژه به تعداد ۲۸ هزار و ۲۴۷ واحد قراردادشان منعقد شده است.بنابراین گزارش، قانون جهش تولید و تأمین مسکن (نهضت ملی مسکن) مصوب ۱۷ مردامه ۱۴۰۰ یکی از برنامه‌های کلان دولت سیزدهم محسوب می‌شود. دولت با تلفیق دو طرح «نهضت ملی مسکن» و «قدام ملی مسکن» قصد دارد چهار میلیون واحد مسکونی طی چهار سال احداث کند. بانک‌ها موظف شده‌اند برای شروع عملیات اجرایی این واحدها وجود ندارد. از این تعداد ۳۳۰ هزار واحد کلتگری شده و آماده اجرا است، محمودزاده تاکید کرد: علاوه بر ۹۸۰ هزار واحد مذکور، برای یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد دیگر زمین شناسایی شده که برای تغییر کاربری، الحاق و دیگر موضوعات در کارگروه‌ها و

### معاون وزیر کار اعلام کرد

## بیش از ۱۰۰۰ بنگاه به چرخه تولید برگشتند

راستای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی با رویکرد حفظ اشتغال موجود گام برداشته به نحوی که طبق گزارش معاونت روابط کار وزارت کار از زمان استقرار دولت تا پایان مهر ماه، تعداد ۹۶۵ بنگاه مشکل دار با ۱۱۲ هزار و ۶۶۱ کارگر شافل در آنها شناسایی شده است.این در حالی است که طی مدت مشابه سال ۱۳۹۹ تعداد ۱۰۹۹ بنگاه مشکل دار با ۱۱۲ هزار و ۶۵۸ کارگر شناسایی شده است بود که این امر از کاهش ۱۲ درصدی تعداد بنگاه های مشکل دار حکایت دارد.علی حسین رحیمی فرزد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته در حاشیه نمایشگاه دستاوردهای شش ماهه وزارت کار از کاهش ۸.۶

باید مدیران بنگاه‌ها را در مسیر حل مشکلات یاری کنند. در صورت حل نشدن مشکل، موضوع باید در دستور کار گروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید استان‌ها قرار گرفته و نسبت به خواسته کارفرمایان برای حل مشکلات اهتمام شود.وزارت کار در راستای شناسایی و حل و فصل مشکلات بنگاهای تولیدی، کارگروه‌های تسهیل و رفع موانع تولید را طی چند سال استوار کرده است. این اقدام از ابتدای سال گذشته، این کارگروه‌ها وظیفه رصد و شناسایی بنگاه‌های اقتصادی مشکل‌دار را برعهده دارند و وضعیت بنگاه‌ها و حل و فصل مشکلات آنها را پیگیری و بررسی می‌کنند.به گزارش ایسنا، حمایت از بنگاه های مشکل دار و بازگشت آنها به چرخه کار و تولید، نه تنها از ریزش نیروهای کار و کارگران شافل در آنها جلوگیری کرده بلکه به دوام و بقای بنگاه‌ها و حفظ اشتغال موجود در آنها نیز کمک می‌کند.

### دیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی اعلام کرد

## تولید بیش از ۱/۸ میلیون تن روغن خام در ۱۰ ماهه امسال

که امیدواریم با تدبیر دولت سیزدهم هرچه سریع‌تر این مشکل برطرف شود.بیرشک با بیان اینکه عمده واردات روغن از طریق شرکت بازرگانی دولتی به دلیل تخصصی آن انجام می‌شود، تصریح کرد: در ۶ ماهه نخست امسال بیشترین ارز برای واردات

## اقتصادی

اخبار کوتاه

### رشد ۳۷ درصدی جابه جایی کالاهای اساسی

### از بندر امام خمینی (ره)

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان با اشاره به جا به جایی ۱۶ میلیون و ۸۱۷ هزار تن کالای اساسی از بندر امام خمینی(ره) در ۱۱ ماه امسال گفت:این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد.غلامعباس بهرامی‌نیا دوشنبه در گفت وگو با ایرنا به رشد ۳۹.۲ درصدی تعداد سفر در بازه زمانی یاد شده اشاره کرد و اظهار داشت : این میزان کالاهای اساسی توسط ۶۷۹ هزار و ۹۹۷ دستگاه کامیون جابه جا شده است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان بیان کرد: این کالاها شامل ۲ میلیون و ۸۱۲ هزار تن گندم، هفت میلیون و ۱۴۸ تن ذرت، یک میلیون و ۱۱۸ هزار تن جو، یک میلیون و ۸۵۲ هزار تن گندم روغنی، ۲ میلیون و ۶۲۶ هزار تن کتچاله سویا، ۵۴۱ هزار تن شکر خام، ۳۷ هزار تن برنج و ۶۸۳ هزار تن روغن بوده که به سراسر کشور منتقل گردید.از ابتدای امسال تاکنون حدود ۱۷ میلیون تن کالاهای اساسی (تهاده های دامی و غلات) از طریق بندر امام خمینی(ره) وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.مجمع‌بندری امام خمینی (ره) با ۲۸ اسکله فعال به طول هفت کیلومتر بزرگترین بندر فعال ایران است.

### واردات ۸۱۹ هزار تن شکر خام به کشور

مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران از واردات ۸۱۹ هزار تن شکر خام به کشور طی ۱۱ ماه سال جاری خبر داد. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، «حجت براتعلی » افزود: خرید و تأمین شکر مصرفی کشور از طریق واردات شکر خام و محصول چندرکنند و نیشکر تولیدی داخل ادامه دارد و با پایان بهمن، ۲۶۶ هزار تن شکر خام از مبادی خارجی وارد شده است.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطر نشان کرد: با برنامه‌ریزی خوب، تأمین ذخایر راهبردی شکر افزایش یافته و به اندازه‌ی کافی برای عرضه در شبکه‌های توزیع در هر زمانی که بازار اقتضا کند شکر داریم.براتعلی گفت: تاکنون ۴۸۳ هزار تن شکر از محل تولیدات داخلی واردات و با بازار عرضه شده است.مدیرکل هماهنگی توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران میزان فروش کل شکر سال گذشته را ۶۹۴ هزار تن اعلام کردوی اضافه کرد: در صورت تداوم روند عرضه این کالا به بازار، تا پایان سال مقدار توزیع کمتر از سال گذشته خواهد بود که اشباع بازار را از دلایل این کاهش می‌توان نام برد.به گزارش ایرنا، به تازگی مجری طرح چندرکنند کشور اعلام کرد: دولت در قالب یک طرح تلاش دارد طی سه سال آینده به خودکفایی در تولید شکر برسد.

### رشد بیش از ۱۰ درصدی ارزش گندم خریداری شده

بررسی آمارهای منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد با توجه به روند خرید داخلی کالاهای اساسی توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران، در ۱۰ ماهه امسال خرید گندم از لحاظ ارزشی نسبت به سال گذشته ۱۰.۱ درصد رشد داشته است.به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای رسمی‌منتشره وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان دی‌ماه حدود چهار میلیون و ۵۴۶ هزار تن گندم به ارزش ۲۲۸ هزار و ۸۶۶ میلیارد ریال (۲۲ هزارو ۸۸۶ میلیارد تومان) خریداری شد که نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ از لحاظ وزنی افت ۴۴.۸ درصدی و از لحاظ ارزشی رشد ۱۰.۱ درصدی داشته است.در ۱۰ ماهه سال ۱۳۹۹ خرید گندم داخلی این شرکت، حدود هشت میلیون و ۲۲۵ هزار تن به ارزش ۲۰۷ هزار و ۸۱۰ میلیارد ریال (۲۰ هزارو ۸۷۱ میلیارد تومان) بوده است.برپایه این آمارها، در ۱۰ ماهه اول سال ۱۴۰۰، این شرکت ۱۴۵ هزار و ۵۰۰ تن خرید نهاده‌های روغنی( کلزا، گلرنگ، آفتابگردان) به ارزش ۱۲ هزار و ۱۴۸ میلیارد ریال داشته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزنی کاهش ۴۵.۱ درصدی و از لحاظ ارزشی رشد ۲.۶ درصدی نشان می‌دهد.

### راه‌اندازی سامانه برخط بازار متشکل ارزی

سامانه برخط بازار متشکل ارزی با هدف تسهیل دسترسی متقاضیان به ارز توسط رئیس کل بانک مرکزی رونمایی شد. با راه اندازی این سامانه صف‌های فیزیکی خرید ارز برچیده و خرید ارز تسهیل می‌شود.به گزارش ایرنا، مراحل ثبت درخواست در این سامانه در ۱۴ مرحله همچون ثبت کد ملی و تلفن همراه، ثبت اطلاعات هویتی، بارگذاری تصویر بلیت و گذرنامه و موارد دیگر انجام می‌شود. متقاضیان ارز مسافرتی، دانشجویی و دیگر ارزهای تعریف شده در مصارف ۲۳ گانه می‌توانند ارز خود را از این طریق تهیه کنند.همچنین انتخاب صرافی و زمان دریافت ارز برعهده متقاضی است و محدودیتی ندارد.با راه‌اندازی این سامانه نیازها در بازار رسمی پاسخ داده می‌شود و در نتیجه بازارهای غیررسمی کم رنگ می‌شود.افراد برای ثبت ارز مورد نیاز خود می‌توانند به سامانه my.ice.ir مراجعه کنند.البته هم اکنون تنها از مسافرتی در سامانه مذکور ارائه می‌شود و به زودی سایر ارزها نیز به این سامانه اضافه می‌شوند.

### بهبادپور رئیس کل بیمه مرکزی شد

با پیشنهاد وزیر اقتصاد و تصویب هیات وزیران، «مجید بهبودپور» رئیس کل بیمه مرکزی ایران ششده بیست و نهم وزیر امور اقتصادی و دارایی، این انتصاب به استناد ماده ۱۹ قانون تأسیس بیمه مرکزی و بیمه مصوب سال ۱۳۵۰ صورت گرفت.بهبادپور پیش از این مدیرعامل صندوق تأمین خسارت‌های بدنی و معاون اسبق توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی بود.«غلامرضا سلیمانی امیری» پیش از بهبودپور ریاست کل بیمه مرکزی ایران را برعهده داشت.

بورس

### شاخص بورس مثبت شد

شاخص کل بازار بورس تهران روز دوشنبه هفته جاری با ۲ هزار و ۵۸۰ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در ادامه معاملات روز دوشنبه بازار سهام (بورس و فرابورس) بیش از هفت میلیارد و ۶۸۶میلیون سهم، خرید و فروش و اوراق بهادار به ارزش ۳۰ هزار و ۴۷۱ میلیارد ریال و در بیش از ۴۹۲هزار و ۱۲۵ نوبت معامله شد.در ادامه معاملات بورس تهران بیش از سه میلیارد و ۸۰۴ میلیون سهم (فولاد)، پالایش نفت اهواز و ارزش ۲۴ هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال و در ۲۸۳ هزار و ۲۶۰ نوبت معامله شد.همچنین شاخص کل (هموزن) با سه هزار و ۱۵۱ واحد افزایش به ۳۳۳ هزار و ۹۵۰ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با یک هزار و ۹۷۳ واحد رشد به ۲۰۹ هزار و ۱۵۶ واحد رسید.شاخص بازار اوار، یک هزار و ۶۶۶ واحد کاهش و شاخص بازار سهام (پارس) با ۸۸۷ واحد افزایش داشت.علاوه بر این در بین همه نهاده‌ها، پتروشیمی پارس (پارس) با ۷۰۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۵۰ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۴۳۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۲۸۷ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۱۸۸ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران (همراه) با ۱۰۶ واحد و لابران‌تور داووسازی دکتر عبیدی (دعبید) با ۱۰۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل ملی صنایع مس ایران (فملی) با ۷۰۰ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۲۱۱ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تأمین (تاپیکو) با ۱۰۱ واحد، مخابرات ایران (خابر) با ۷۵ واحد، پتروشیمی‌غدیر (شغدیر) با ۷۳ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با ۷۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۶۷ واحد و پتروشیمی‌بوعلی سینا (بوعلی) با ۵۶ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.برپایه این گزارش، روز دوشنبه نماد ایران‌خودرو (خودرو)، گروه دارویی برکت (برکت)، پارس فولاد سبزوار (فیسوزار)، ملی صنایع مس ایران (فملی)، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد)، پالایش نفت تهران (شتران) و سایپا (خسپا) در نمادهای پرتراکتش قرار داشتند.شاخص فرابورس نیز در اینروز بیش از ۳۰ واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۶۷۲ واحد رسید.در این بازار سه میلیارد و ۸۸۲ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۱۶ هزار و ۳۳۱ میلیارد ریال دادو ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۰۸ هزار و ۹۵۵ نوبت بود.ارزش معاملات عملیات بازار باز در فرابورس هم به بیش از ۱۶۶۷ هزار میلیارد ریال رسید.

کشور بوده است، زیرا با توجه به این شرایط واردکنندگان تمایلی به واردات این محصول ندارند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور درباره افزایش خودسرانه قیمت روغن نباتی توسط برخی سودجویان، گفت: تاکنون هیچ مجوزی برای افزایش قیمت روغن نباتی صادر نشده است و در صورت فرونگه گران فروشی با متخلفان برخورد قانونی انجام می‌شود.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور با تاکید بر اینکه تاکنون کمبودی در روغن خانوار نداشته ایم، گفت: مطابق آمار در ۱۰ ماهه امسال یک میلیون و ۸۵۰ هزارتن روغن خوراکی در کشور تولید شده است.امیرهورشنگ بیرشک در گفت‌وگو بسا ایرنا افزود: از این میزان روغن تولیدی، یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن مربوط به دلیل تحریم‌ها علیه ایران و هزارتن مربوط به بخش صنف و صنعت است.دبیر انجمن صنفی صنایع